(ST) Ego Petrus de Belbello notarius dicti comunis Casalis hiis omnibus interfui 
et hanc cartam rogatus scripsi. 

a appare in A.    bCosì in A, probabilmente Prandebonus.    c v corretto su x.    d -riis notarius comunis Ca-
salis aggiunto sotto.    d predicto nell’interlinea. 
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11 
1306 settembre 7, mercoledì, Casale 

Pellavicino de Cortesiis,podestà del comune di Casale, condanna Pietro e Gia-

como de Prato de Ulmo a pagare 25 lire di denari pavesi a Ilario monaco del mona-
stero di Sant’Ambrogio di Milano per averlo aggredito armata manu in un appez-
zamento di terra nel territorio di Paciliano, in località Molgaliano. 

Copia inserta in ASMi, Pergg., b. 327, t. 16, c. 2, n. 61 [B] (doc. n. 14), estratta dal «liber 

condempnationum comunis Casalis». 

Hec sunt condempnationationes facte per nobilem virum dominum Pelavicinum 

de Cortexiis potestatem Casalis anno currente .mcccvi., indictione quarta, die mercu-
rii .vii. mensis setembris. 

Petrus de Prato de Ulmo et Rufinus eius frater [….] predicti denunciati fuerunt 
per dominum donum Ylarium monacum, sindicum et procuratorem monasteri[i] 
Sancti Ambroxi[i] de Mediolano, [quod] de anno presenti die iovis quarto mensis 
augusti ipsi Petrus et Rufinus malo modo et irato animo et eorum temeraria presun-
cione in poderio Paciliani ubi dicitur ad Molgalanum in quodam campo cui coheret 
seu coherere consuevit condam Ardicus Culçutus a [sero] et Iacobus Landrus de 
Ocimiano et via, sive ibi sint alie coherentie, fecerunt insultum manibus armatis vi-
delicet cum lanceis in persona dicti domini Ylarii ut hec omnia manifeste aparent per 
testes receptos a domino potestate et eius iudice de voluntate utriusque partis; et data 
fuit eis et cuilibet ipsorum defenxione [trium] dierum et nullam legiptimam fecerunt, 
que omnia evidenter aparent in actis curie domini potestatis et comunis Casalis, ideo 
dictus dominus potestas omni modo, iure et forma qui laus melius potest et ex vigore 
libertatis Romane Eclexie condempnavit predictos et quemlibet predictorum in libris 
.xxv. Papiensis. Lecte et publicate fuerunt dicte condempnationes die mercurii .vii. 
septembris, super [pilam] comunis Casalis per me Obertinum de Rogleriis notarium 
comunis. 

12 

1307 febbraio 24, Casale 

Enrico Corno, sindaco e procuratore del monastero di Sant’Ambrogio di Milano, 

concede per tre anni a Graziano Caldane de Tilio 10 staia di terra nel territorio di 
Paciliano nel luogo detto in Roncho per per un fitto annuo della terza parte dei frutti. 

Originale in ASMi, Pergg., b. 327, t. 16, c. 1, n. 60 [A]. 

Quattro pergamene cucite insieme, in buone condizioni di conservazione: alcune macchie. 

Il notaio inserisce il proprio nome nel segno di tabellionato. 
Sul verso di mano coeva «Investitura Laurencii Malfiliastri de petia .i. vinee. Investiture 

facte per Philiponum de Casali et alia scripta». Di mano del sec. XVII: «Investiture per Pasi-
liano». Altre annotazioni archivistiche tarde di mano del sec. XVIII. In lapis di mano del sec. 
XIX: «60». 

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Domini milleximo trecenteximo sep-

timo, indictione quinta, die vigeximo quarto mensis februarii. In loco Casali. Henri-
cus Cornus syndichus et procurator monasterii Sancti Ambroxii, ut patet publico in-
strumento facto manu Bertramini Prandeboni notarii curente milleximo trecenteximo 
quarto, indictione secunda, die dominico vigeximo sesto mensis ianuarii, fecit inve-
stituram et datum hinc ad tres annos proximos et tantum plus et minus quam tamen 
placuerit utrique parti

a
, nomine ipsius monasterii, G(ra)tiano Caldane de Tilio pro se 

et suis heredi de stariis decem terre vel circha, iacentibus in teritorio Paciliani ubi 
dicitur in Roncho: cui coheret Guillielmus Ocellus pro monasterio, Rufinus Feragata 
et via comunis, sive ibi sint alie coherentie, ad habendum, tenendum et posidendum 
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et quicquid sibi et suis heredi deinceps perpetuum placuerit faciendum, salvo iure 
dicti monasterii. Quam terram dictus Henricus nomine predicto promixit eidem 
G(ra)tiano defendere et guarentare ab omni persona et personis su(m)pt(is) ipsius 
monasterii, promitendo dictus G(ra)tianus eidem Henrico nomine quo supra dare et 
redere in perpetuum usque tenuerit dictam terram, terciam partem fructus dicte terre, 
una

b
 cum omnibus expensis factis et faciendis in iudicio, sive extra, pro predicto ter-

cio petendo vel exigendo; cedendo eidem Henrico nomine predicto in suo solo verbo 
sine sacramento faciendo de quantitate [data] et expensis prout dixerunt, renuncian-
do omni probationi testium ac privilegio phori et omni iuri; pro quibus omnibus et 
singulis firmiter atendendis et observandis obligavit una pars alteri et altera alteri 
omnia eorum bona pignori habita et habenda. Et inde duo instrumenta unius tenoris 
fieri preceperunt. Presentibus testibus Oberto Corno et Petro Caldano, ad hoc vocatis 
et rogatis. 

Ego Philiponus Cornus notarius publicus hiis omnibus interfui et hanc cartam 
mihi iussam tradidi, rogatus fui et scripsi.